
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Prill		2019	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 155 940,37        
Në lekë 80 885,50          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 204,88            
Biznesi i vogël 6 313,04            
Biznesi i mesëm 13 491,76          
Biznesi i madh 32 912,81          
Individët 7 686,36            

Në valutë 75 054,87          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 583,60            
Biznesi i vogël 8 955,61            
Biznesi i mesëm 8 902,39            
Biznesi i madh 46 507,83          
Individët 1 265,94            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 93 051,61          
Në lekë 46 478,35          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 955,91            
Biznesi i vogël 4 568,46            
Biznesi i mesëm 4 384,90            
Biznesi i madh 10 197,02          
Individët 22 364,18          

Në valutë 46 573,26          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 350,69            
Biznesi i vogël 6 123,13            
Biznesi i mesëm 9 129,63            
Biznesi i madh 23 942,49          
Individët 3 684,23            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 294 524,22        
Në lekë 138 824,80        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 826,41            
Biznesi i vogël 10 474,95          
Biznesi i mesëm 18 697,22          
Biznesi i madh 22 504,67          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 82 164,51         
Në valutë 155 699,42        
nga të cilat:

Mikrobiznes 7 107,49            
Biznesi i vogël 17 327,61          
Biznesi i mesëm 21 873,10          
Biznesi i madh 42 678,79          
Individët 60 204,32          

Gjithsej 543 516,20       

Korporata jofinanciare publike 20 992,98          
Overdraft 19 047,27         
Kapital qarkullues 229,86               
Blerje pajisjesh 623,64               
Pasuri të paluajtshme 1 092,22            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 326 014,38        
Overdraft 85 863,77         
Kapital qarkullues 61 137,87          
Hua për çelje biznesi 9 123,28            
Blerje pajisjesh 85 933,61          
Pasuri të paluajtshme 83 606,39          
Hua për investime në instrumenta financiare 349,46               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 177 745,91        

Overdraft 7 638,60           
Mallra jo të qëndrueshëm 29 343,87          
Mallra të qëndrueshëm 17 720,91          
Hua për blerje banesash 111 404,31        

Hua për qëllime të tjera 11 638,21          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2 729,04            

Gjithsej 524 753,27       

Korporata jofinanciare publike 19 295,74          
Overdraft -                  
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 14 661,04          
Overdraft 7 369,04           
Kapital qarkullues 4 042,19            
Hua për çelje biznesi 371,49               
Blerje pajisjesh 1 241,67            
Pasuri të paluajtshme 1 636,66            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4 634,70            

Overdraft 403,07             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 305,38            
Mallra të qëndrueshëm 730,47               
Hua për blerje banesash 1 809,49            
Hua për qëllime të tjera 386,27               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 48,24                 

Gjithsej 38 591,48      

ALL 6,29                   
USD 4,07                   
EUR 4,47                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,55                   
USD 5,10                   
EUR 3,94                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




